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Pyetje dhe Përgjigje me Shejh Muhamed Nasirud-din Albanin (Allahu e mëshiroftë) 

- Ligjërata e mbajtur më: 21/11/1996 - 

  

 

Nr. Pyetja Minutazha 

1.  Sa është kufizimi, sipas sheriatit, që nuk i lejohet gruas të udhëtoj pa mahrem? (Rregulli për 

kuptimin e ‘El Mutlak’ dhe ‘El Mukajjed’) 

[00:00:00] 

2.  Sa është koha e përkufizuar për t’u llogaritur  udhëtar? [00:12:40] 
3.  Një sqarim rreth shkurorëzimit ‘Talakut’, si llogaritet nëse thuhet tre herë në një takim? (Disa fjalë 

për ‘Et Teshri Ez Zemenij’) 

[00:17:15] 

4.  Pastaj nëse shkurorëzimi ndodh dy herë ..? [00:29:25] 
5.  Cili është hidhërimi i cili ndikon në mos llogaritjen e shkurorëzimit? [00:29:51] 

6.  Nëse safi i parë është i ndërprerë me shtylla e i dyti pa shtylla, atëherë a të falet në të parin apo të 

dytin? 

[00:32:55] 

7.  Dallimi në mes nocioneve ‘haram’ dhe ‘mekruh tahrimen’? (Kritikë drejtuar medhhebit hanefi rreth 

kësaj terminologjie) 

[00:35:14] 

8.  Si ta kuptojmë betimin në dikë tjetër pos Allahut që është përmendur në disa hadithe? [00:43:13] 

9.  Kur llogaritet një njeri i varfër sipas sheriatit? [00:57:08] 

10.  Cila është dispozita për lojën me letra? [01:01:27] 

 

 

               Me këtë ngjyrë janë shënuar pyetjet. 

               Me këtë ngjyrë janë shënuar fjalët e rastit apo tematikat shtesë, atëherë kur Shejhu zgjerohet në përgjigjen e tij. 


